

**OFÍCIO PARA UTILIZAÇÃO DOS SALDOS DA ATA DE  
REGISTRO DE PREÇOS**

Of nº 06

Pindaré-Mirim/Ma, 31 de Janeiro de 2019

Prezados Senhores,

Ao cumprimentá-los cordialmente, vimos por meio deste, solicitar que seja celebrado contrato entre a Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim, CNPJ: 06.189.344/0001-77. Por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.146.975/0001-81. Neste ato representada por sua Secretária Maria de Lourdes Barroso Barros, CPF: 020.307.573-06, RG: 101.670.298-9, denominada CONTRATANTE, com a licitante vencedora, a empresa VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 27.412.763/0001-04, que tem como objetivo Contratação de empresa para fornecimento de Material Permanente, visando atender as necessidades de diversas Secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pindaré-mirim - MA. O prazo da vigência do contrato será da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2019.

Dessa forma, solicitamos autorização para utilização dos saldos no valor de R\$ 645.270,01 (seiscentos e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta reais e hum centavos), de acordo com Plano Operativo para Utilização dos Saldos, a fim de qualificar a execução dos recursos financeiros repassados ao nosso município, conforme Demonstrativo dos Saldos em anexo.

**PAB**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	PAB	VLR UNT	TOTAL
2	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 30000 btu's, 220 v	UND.	10	6.993,00	69.930,00
3	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 12000 btu's, 220 v	UND.	10	2.109,00	21.090,00
4	Armário com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, com 03 prateleiras internas, acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42 cm, padrão ABNT, post forming.	UND	10	1.775,00	17.750,00



5	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1335 x 470 x 710 mm, padrão ABNT.	UND	15	444,00	6.660,00
6	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1980 X 900 X 450 mm, padrão ABNT.	UND	10	477,30	4.773,00
7	Armário misto com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, e 01 prateleira interna, Acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42c. ABNT	UND	10	1.443,00	14.430,00
8	Arquivo com 04 gavetas para pasta suspensa na cor marfim, tampo superior em madeira de MDF de 25 mm de espessura, acabamento das bordas com perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 1335 x 4700 x 600 mm, padrão ABNT.	UND	13	726,50	9.444,50
9	Bebedouro para garrafão, em acrílico rígido, parte frontal na cor verde, com 02 torneiras (gelada/natural), medindo 310 x 340 x 990 mm, 220 v.	UND	15	638,25	9.573,75
10	Cadeira auxiliar 04 pés, sem braços, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura revestida em tecido na cor azul, base em aço com pintura em epóxi, padrão ABNT.	UND	15	144,30	2.164,50
11	Cadeira tipo diretor na cor azul Royal giratória com braços assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido na cor azul, base a gás preta e estrutura em aço 1010/1020 tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, giro horizontal apoiados s/ rolamento de esfera sobre base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT.	UND	20	672,25	13.445,00
12	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido na cor azul, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT	UND	20	384,00	7.680,00

13	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido, na cor azul, com braço, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT	UND	10	343,91	3.439,10
14	Frigobar de 120 lts, 220v, branco.	UND	3	1.192,58	3.577,74
15	Gaveteiro móvel com 04 gavetas na cor marfim, tampo superiores em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF, com rodízio duplo em nylon, cor marfim méd. 45 x 45 x 90 cm, padrão ABNT.	UND	10	887,37	8.873,70
16	Gaveteiro móvel com 04 gavetas post forming, em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF e rodízio duplo em nylon, méd. 460 x 445 x 680 cm, cor marfim padrão ABNT.	UND	10	990,21	9.902,10
17	Longarina na cor preta com 03 (três) lugares, com assento e encosto injetado em polipropileno de alta resistência estrutura em metalon com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor preta, padrão ABNT.	UND	15	438,73	6.580,95
18	Mesa em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, c/ passagem para fiação, estrutura em aço com tratamento anti ferrugem, cor marfim, medindo 1000 x 700 x 740. Padrão ABNT, Post Forming.	UND	10	478,35	4.783,50
19	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semirrígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UND	15	699,30	10.489,50

20	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1200 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UND	15	802,45	12.036,75
21	Mesa com 03 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semirrígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UND	13	884,54	11.499,02
22	Suporte para CPU e estabilizador, em madeira de MDF de 15 mm, com sapatas niveladoras de piso, ABNT.	UND	26	132,09	3.434,34
23	Estante de aço com 4 (quatro) prateleiras modulares com reforço nas prateleiras tipo Omega, méd. 1980 x 900 x 300mm	UND	20	188,23	3.764,60
24	Ventilador de parede com diâmetro de 60 cm, motor de 70 watts, 04 pás injetada de plástico, rotação mínima de 800rpm, média de 1100rpm e máxima de 1400rpm, área de ventilação de 20m2, vazão de 75 metros cúbicos/minuto, área de abrangência de 120 graus, frequência de 50/60hz, 127/220volts.	UND	20	299,70	5.994,00
25	Forno de Micro-ondas, 23 litros, display digital, tecla cancelar, trava de segurança, 220 v selo PROCEL classe A.	UND	5	333,00	1.665,00
26	TV 32 Polegadas, Digital, LCD, 220 v.	UND	5	1.320,90	6.604,50
27	Fogão industrial quatro bocas s/forno	UND	1	1.052,00	1.052,00
28	Fogão industrial quatro bocas c/forno	UND	1	1.631,70	1.631,70
29	Telefone fixo com as seguintes funções/especificações:	UND	13	99,90	1.298,70
30	Telefone sem fio com as seguintes funções/especificações:	UND	10	109,34	1.093,40
31	Geladeira com capacidade de 280 litros na cor branca com 1 porta 220 V	UND	5	1.605,95	8.029,75
32	Geladeira com capacidade 380 litros na cor branca com 2 portas 220 V	UND	5	2.133,75	10.668,75
33	Conexão com madeira MDF de 25 mm, com acabamento nas bordas em PVC rígido, ABNT marfim	UND	1	196,75	196,75
37	Bebedouro industrial, todo em chapa aço inox com três torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 150 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do INMETRO.	UND	3	2.514,43	7.543,29
					<b>301.099,89</b>

## FUS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	FUS	VLR UNT	TOTAL
------	-----------	-----	-----	------------	-------



2	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 30000 btu's, 220 v	UND.	5	6.993,00	34.965,00
3	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 9000 btu's, 220 v	UND.	5	2.109,00	10.545,00
4	Armário com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, com 03 prateleiras internas, acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatras niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42 cm, padrão ABNT, post forming.	UND	5	1.775,00	8.875,00
5	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1335 x 470 x 710 mm, padrão ABNT.	UND	7	444,00	3.108,00
6	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1980 X 900 X 450 mm, padrão ABNT.	UND	5	477,30	2.386,50
7	Armário misto com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, e 01 prateleira interna, Acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatras niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42c. ABNT	UND	5	1.443,00	7.215,00
8	Arquivo com 04 gavetas para pasta suspensa na cor marfim, tampo superior em madeira de MDF de 25 mm de espessura, acabamento das bordas com perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé e sapatras niveladoras de piso, na cor marfim méd. 1335 x 4700 x 600 mm, padrão ABNT.	UND	6	726,50	4.359,00
9	Bebedouro para garrafão, em acrílico rígido, parte frontal na cor verde, com 02 torneiras (gelada/natural), medindo 310 x 340 x 990 mm, 220 v.	UND	7	638,25	4.467,75
10	Cadeira auxiliar 04 pés, sem braços, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura revestida em tecido na cor azul, base em aço com pintura em epóxi, padrão ABNT.	UND	7	144,30	1.010,10
11	Cadeira tipo diretor na cor azul Royal giratória com braços assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido na cor azul, base a gás preta e estrutura em aço 1010/1020 tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, giro horizontal apoiados s/ rolamento de esfera sobre base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT.	UND	10	672,25	6.722,50

12	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido na cor azul, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT	UND	10	384,00	3.840,00
13	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido, na cor azul, com braço, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT	UND	5	343,91	1.719,55
14	Frigobar de 120 lts, 220v, branco.	UND	1	1.192,58	1.192,58
15	Gaveteiro móvel com 04 gavetas na cor marfim, tampo superiores em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF, com rodízio duplo em nylon, cor marfim méd. 45 x 45 x 90 cm, padrão ABNT.	UND	5	887,37	4.436,85
16	Gaveteiro móvel com 04 gavetas post forming, em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF e rodízio duplo em nylon, méd. 460 x 445 x 680 cm, cor marfim padrão ABNT.	UND	5	990,21	4.951,05
17	Longarina na cor preta com 03 (três) lugares, com assento e encosto injetado em polipropileno de alta resistência estrutura em metalon com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor preta, padrão ABNT.	UND	7	438,73	3.071,11
18	Mesa em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, c/ passagem para fiação, estrutura em aço com tratamento anti ferrugem, cor marfim, medindo 1000 x 700 x 740. Padrão ABNT, Post Forming.	UND	5	478,35	2.391,75
19	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UND	7	699,30	4.895,10

20	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1200 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UND	7	802,45	5.617,15
21	Mesa com 03 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semirrígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UND	6	884,54	5.307,24
22	Suporte para CPU e estabilizador, em madeira de MDF de 15 mm, com sapatas niveladoras de piso, ABNT.	UND	12	132,09	1.585,08
23	Estante de aço com 4 (quatro) prateleiras modulares com reforço nas prateleiras tipo Omega, méd. 1980 x 900 x 300mm	UND	10	188,23	1.882,30
24	Ventilador de parede com diâmetro de 60 cm, motor de 70 watts, 04 pás injetada de plástico, rotação mínima de 800rpm, média de 1100rpm e máxima de 1400rpm, área de ventilação de 20m <sup>2</sup> , vazão de 75 metros cúbicos/minuto, área de abrangência de 120 graus, frequência de 50/60hz, 127/220volts.	UND	10	299,70	2.997,00
25	Forno de Micro-ondas, 23 litros, display digital, tecla cancelar, trava de segurança, 220 v selo PROCEL classe A.	UND	2	333,00	666,00
26	TV 32 Polegadas, Digital, LCD, 220 v.	UND	2	1.320,90	2.641,80
27	Fogão industrial quatro bocas s/forno	UND	1	1.052,00	1.052,00
28	Fogão industrial quatro bocas c/forno	UND	1	1.631,70	1.631,70
29	Telefone fixo com as seguintes funções/especificações:	UND	6	99,90	599,40
30	Telefone sem fio com as seguintes funções/especificações:	UND	5	109,34	546,70
31	Geladeira com capacidade de 280 litros na cor branca com 1 porta 220 V	UND	2	1.605,95	3.211,90
32	Geladeira com capacidade 380 litros na cor branca com 2 portas 220 V	UND	2	2.133,75	4.267,50
37	Bebedouro industrial, todo em chapa aço inox com três torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 150 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do INMETRO.	UND	1	2.514,43	2.514,43
					<b>144.672,04</b>

## VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR UNIT	TOTAL
1	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 12000 btu's, 220 v	UND	8	6.993,00	62.945,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo split,	UND		2.109,00	10.545,00

	capacidade de 30000 btu's, 220 v		5		
3	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 9000 btu's, 220 v	UND.	5	1.775,00	8.875,00
4	Armário com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, com 03 prateleiras internas, acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42 cm, padrão ABNT, post forming.	UND	5	444,00	2.220,00
5	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1335 x 470 x 710 mm, padrão ABNT.	UND	8	477,30	3.818,40
6	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1980 X 900 X 450 mm, padrão ABNT.	UND	5	1.443,00	7.215,00
7	Armário misto com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, e 01 prateleira interna, Acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42c. ABNT	UND	5	726,50	3.632,50
8	Arquivo com 04 gavetas para pasta suspensa na cor marfim, tampo superior em madeira de MDF de 25 mm de espessura, acabamento das bordas com perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 1335 x 4700 x 600 mm, padrão ABNT.	UND	6	638,25	3.829,50
9	Bebedouro para garrafão, em acrílico rígido, parte frontal na cor verde, com 02 torneiras (gelada/natural), medindo 310 x 340 x 990 mm, 220 v.	UND	8	144,30	1.154,40
10	Cadeira auxiliar 04 pés, sem braços, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura revestida em tecido na cor azul, base em aço com pintura em epóxi, padrão ABNT.	UND	8	672,25	5.378,00
11	Cadeira tipo diretor na cor azul Royal giratória com braços assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido na cor azul, base a gás preta e estrutura em aço 1010/1020 tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, giro horizontal apoiados s/ rolamento de esfera sobre base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT.	UND	10	384,00	3.840,00

12	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido na cor azul, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT	UND	10	343,91	3.439,10
13	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido, na cor azul, com braço, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT	UND	5	1.192,58	5.962,90
14	Frigobar de 120 lts, 220v, branco.	UND	1	887,37	887,37
15	Gaveteiro móvel com 04 gavetas na cor marfim, tampo superiores em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF, com rodízio duplo em nylon, cor marfim méd. 45 x 45 x 90 cm, padrão ABNT.	UND	5	990,21	4.951,05
16	Gaveteiro móvel com 04 gavetas post forming, em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF e rodízio duplo em nylon, méd. 460 x 445 x 680 cm, cor marfim padrão ABNT.	UND	5	438,73	2.193,65
17	Longarina na cor preta com 03 (três) lugares, com assento e encosto injetado em polipropileno de alta resistência estrutura em metalon com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor preta, padrão ABNT.	UND	8	478,35	3.826,80
18	Mesa em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, c/ passagem para fiação, estrutura em aço com tratamento anti ferrugem, cor marfim, medindo 1000 x 700 x 740. Padrão ABNT, Post Forming.	UND	5	699,30	3.496,50
19	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UND	8	802,45	6.419,60

20	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1200 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UND	8	884,54	7.076,32
21	Mesa com 03 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UND	6	132,09	792,54
22	Suporte para CPU e estabilizador, em madeira de MDF de 15 mm, com sapatas niveladoras de piso, ABNT.	UND	12	188,23	2.258,76
23	Estante de aço com 4 (quatro) prateleiras modulares com reforço nas prateleiras tipo Omega, méd. 1980 x 900 x 300mm	UND	10	299,70	2.997,00
24	Ventilador de parede com diâmetro de 60 cm, motor de 70 watts, 04 pás injetada de plástico, rotação mínima de 800rpm, média de 1100rpm e máxima de 1400rpm, área de ventilação de 20m <sup>2</sup> , vazão de 75 metros cúbicos/minuto, área de abrangência de 120 graus, frequência de 50/60hz, 127/220volts.	UND	10	333,00	3.330,00
25	Forno de Micro-ondas, 23 litros, display digital, tecla cancelar, trava de segurança, 220 v selo PROCEL classe A.	UND	3	1.320,90	3.962,70
26	TV 32 Polegadas, Digital, LCD, 220 v.	UND	3	1.052,00	3.156,00
27	Fogão industrial quatro bocas s/forno	UND	1	1.631,70	1.631,70
29	Telefone fixo com as seguintes funções/especificações:	UND	6	109,34	656,04
30	Telefone sem fio com as seguintes funções/especificações:	UND	5	1.605,95	8.029,75
31	Geladeira com capacidade de 280 litros na cor branca com 1 porta 220 V	UND	3	2.133,75	6.401,25
32	Geladeira com capacidade 380 litros na cor branca com 2 portas 220 V	UND	3	196,75	590,25
37	Bebedouro industrial, todo em chapa aço inox com três torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 150 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do INMETRO.	UND	2	6.993,00	13.986,00
					<b>199.498,08</b>

Atenciosamente,



Maria de Lourdes Barroso Barros  
Secretária Municipal de Saúde